Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Sabado, 14 de octubre de 2023 Pagina 28274

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo

5876 Orden de 25 de septiembre de 2023, de la Consejeria de
Educacion, Formacion Profesional y Empleo por la que se
nombra funcionarios en practicas a los aspirantes seleccionados
en el procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo de
Catedraticos de Musica y Artes Escénicas, convocado por Orden
de 20 de septiembre de 2022.

Por Orden de 20 de septiembre de 2022, se establecieron las bases
reguladoras y la convocatoria del procedimiento selectivo para ingreso en el
Cuerpo de Catedraticos de Musica y Artes Escénicas.

De conformidad con lo establecido en la Base VIII de la citada Orden, los
organos de seleccidon elevaron la propuesta de aspirantes seleccionados a la
Direccion General de Recursos Humanos, Planificacién Educativa y Evaluacion.
Una vez efectuada esta propuesta, la Consejeria de Educacién, Formacion
Profesional y Empleo dicté Orden de 4 de mayo de 2023 declarando aprobadas
dichas listas.

Con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en la base IX de la citada
Orden de 20 de septiembre de 2022 en relacion con la fase de practicas, procede
nombrar a los funcionarios en practicas de entre los aspirantes seleccionados que
reunan las condiciones requeridas para el ingreso, excepto en aquellos casos en
que hubieran solicitado y obtenido el aplazamiento de las mismas.

En su virtud,
Dispongo:
Primero.- Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo de Catedraticos de
Musica y Artes Escénicas, con efectos administrativos de 1 de septiembre de 2023

a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de ingreso a dicho
Cuerpo, convocado por Orden de 20 de septiembre de 2022.

Dichos aspirantes aparecen relacionados en el Anexo a la presente Orden,
con la asignacién del Nimero de Registro de Personal que les corresponde.

Segundo.- Los destinos obtenidos para el curso 2023-2024 por los
funcionarios en practicas que se relacionan en el anexo de esta Orden, tienen
caracter provisional, estando obligados a participar en los concursos de traslados
que se convoquen hasta obtener destino definitivo en el Conservatorio Superior de
Musica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, Manuel Massotti Littel.

Tercero.- De conformidad con lo establecido en el articulo 79 de la base IX
de la Orden de convocatoria, aquellos aspirantes seleccionados, nombrados
funcionarios en practicas en virtud de la presente Orden, que ya estén prestando
servicios como funcionarios de carrera, interinos no docentes o como personal
laboral, deberan formular declaracion expresa, optando por las remuneraciones
que vienen percibiendo en cualquiera de estas situaciones o por las que les
corresponda como funcionarios en practicas, durante el periodo de duracién de
las mismas.

NPE: A-141023-5876



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Sabado, 14 de octubre de 2023 Pagina 28275

Cuarto.- En el caso de que no se haya presentado con anterioridad, los
aspirantes nombrados funcionarios en practicas deberan declarar, bajo juramento
0 promesa, que no se hallan incursos en alguna de las causas de incompatibilidad
de las previstas en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidad del
Personal al Servicio de las Administraciones Publicas.

Quinto.- Si por situaciones excepcionales, los funcionarios en practicas deben
interrumpir la realizacién de las mismas, podran solicitar su interrupcién ante la
Direccion General de Recursos Humanos, Planificacién Educativa y Evaluacion,
la cual recabara los informes oportunos al respecto y elevara la solicitud al
Consejero de Educacién, Formacion Profesional y Empleo, que resolvera.

Sexto.- Por la Direccion General de Recursos Humanos, Planificacion
Educativa y Evaluacién se adoptaran cuantas medidas e instrucciones se hagan
precisas para el desarrollo de esta Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial
de la Region de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los articulos 10.1.a)
y 46 de Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-
Administrativa. Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicidon
ante el Consejero de Educacion, Formacidn Profesional y Empleo en el plazo de
un mes contado a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial
de la Regidn de Murcia, conforme a lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 25 de septiembre de 2023.—El Consejero de Educacidon, Formacion
Profesional y Empleo, Victor Javier Marin Navarro.

NPE: A-141023-5876



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Sabado, 14 de octubre de 2023 Pagina 28276

ANEXO

CUERPO: 0593 CUERPO DE CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS
ESPECIALIDAD: 014 CONTRABAJO
Acceso: 1 Ingreso libre
DNI N2 Reg. Personal Apellidos y nombre Puntuacion

**%9200** S0593***9200**2 CORDOVA ANDRES, ANA 7,9166

CUERPO: 0593 CUERPO DE CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS
ESPECIALIDAD: 023 DIRECCION DE ORQUESTA
Acceso: 1 Ingreso libre
DNI N2 Reg. Personal Apellidos y nombre Puntuacion

**%2053** S0593***2053**6 MARTINEZ FERNANDEZ, VIRGINIA 6,3375

CUERPO: 0593 CUERPO DE CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS
ESPECIALIDAD: 077 VIOLA
Acceso: 1 Ingreso libre
DNI N2 Reg. Personal Apellidos y nombre Puntuacion

***k6160** S0593***6160**8 BERCOVICH AVNER, CECILIA 6,0427

NPE: A-141023-5876 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8376/2023	Resolución de 2 de octubre de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad, con plaza vinculada, a DON Juan Ramón Gimeno Blanes.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8366/2023	Orden de 25 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo de Catedrático
	8368/2023	Orden de 28 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la Orden de 20 de septiembre de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los as
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8604/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Rosario Espuche García contra la Resolución de 8 
	8605/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por don Salvador Sánchez Sánchez contra la Resolución de 8
	8607/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por don Pedro Brocal Pérez frente a la Resol
	8608/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Irene Fuensanta Muñoz Ruiz contra la Resolución d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	8633/2023	Resolución de 10 de octubre de 2023 del Secretario General de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crean los sellos electrónicos de la Secretaría General y d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8596/2023	Extracto de la Orden de 9 de octubre de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2023 de las ayudas destinadas a los Consejos Reguladores de las denominaciones de origen, i
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8634/2023	Extracto de la Resolución de 10 de octubre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comer
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8360/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo y tabla salarial de 2023 de la empresa Hero España, 
	8361/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio del convenio colectivo del Sector Empresas de Trabajo Temporal de la C.A. de Mu
	8362/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio del convenio colectivo de la empresa Eurogruas Valeriano, SLU. 
	8364/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Colegio Oficial de Arquitectos de la Región de Murcia. 
	8365/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Especias Naturales, Condimentos y Herboristería (preparado y empaquetado). 
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8370/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.585/2021.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	8527/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de agosto de 2023 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena de concesión de subvenciones entre los titulares de licencias de autotaxi del Ayuntamiento de Cartagena, para la adquisición de taxím
	Los Alcázares
	8638/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto General Municipal del ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-13T15:15:50+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



